
SMLoUVA o Dí Lo
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č . 89/20í  2 sb

illtililillililllilillilllliltililIiltililil1ililililillIIililiili

TSKRPAAAHOAO

obóanské ho zákoní ku

smlouvy objednatele: 3120 161 001 094
smlouvy zhotovitele: 20 - 077 - 0O

t.

Smluvní  strany

bjednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770l8' 110 00 Praha '1

lČ oi a3447286
DlČ  CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze' sp. zn.
820059
Bankovní  spojení : PPF banka a's
ě. ú .:2023100003/6000
zastoupena: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a

předsedou představenStVa
Prof. lng' Karlem Pospí š ilem, Ph.D.' mí stopředsedou
předStaVenstva
PhDr. Filipem Hájkem' č lenem představenstva
lng. Martinem Pí pou' č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš keých její ch Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednate|e dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden
musí  být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva. Při podpisu té to
Smlouvy do 2 mil' Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v
souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho
představenstvem lng. Jiří  Mayer, ředitel investiění ho ú seku.

osoby oprávněné  k jednání :
- ve věcech technických:
lng' Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seku
lng. Michal SVadlenka, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace bezmotorové

doPravY+BESIP+PBB
Jana Holasová, Dis', technik oddělení  pří pravy a realizace bezmotorové

doPravy+BESIP+PBB

2. zhotovitel: Dopravní  a inŽenýrské  projekty' s.r.o.
Modřanská 1 1 11387' 143 00 Praha 12
Korespondenění  adresa: Na Záhonech 271884,141 00 Praha 4 - Michle
Zastoupená: lng. Janem Zzavým, jednate|em
Bankovní  spojení : Č eská spořitelna, a.s., Praha 4
Cí slo ú č tu: 69727339/0800
lČ o' 48592722
DlČ  CZ48592722
zapsána v obchodní m rejstří ku vedené mu Městským soudem V Praze,oddí l C,
Vlož ka 'l8643
osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: lng. Jan Zzavý, jednatel
_ ve věcech technických: lng. ondřej Nováč ek



Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaví rají v souladu s $ 2586 a násl' zákona č ' 89/2012 sb''
obóanský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k") tuto smlouvu o dí |o

ll. Předmět plnění

'l. Předmětem smlouvy je zhotovení  dí la: vypracování  dokumentace ve stupni studie
proveditelnosti, zajiš tění  prů zkumů  vč etně inž enýrské  č innosti na akci ,,PlD chlumecká'
zast' olomoucká, Praha 14, č . akce 2960107" ' Zhotovitel se zavazuje dodat
objednateli dí lo specifikované  v č l. ll' odst' 1 a pří loze č .1 ,'Specifikace prací  a ceny"
(dále jen 

',dí |o") 
způ sobem a Ve lhů tách daných touto smlouvou'

2' objednate| se zavazuje řádně provedené  dí lo bez vad a nedostatků  převzí t a zaplalil za
něj dohodnutou cenu.

3' Zhotovitel prohIaš uje, Že se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí la, s
mí stní mi podmí nkami mí sta prováděni dila, ž e jsou mu známy veš keré  technické ,
kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k rea|izaci dila a ž e disponuje takovými kapacitami
a odbornými zna|ostmi, které  jsou k provedení  dí la nutné .

4. Dí |o bude zpracováno v souladu s podklady a zadání m předaným objednatelem, ktenými
jsou podklady - náVrh na opravu. Jaké koli změny oproti sjednané mu předmětu dí la' jeho
rozsahu a termí nu dokonč ení  dí la, které  vyplynou z dodateóných poŽadavků  objednatele
nebo ze změny jí m předaných podk|adů ' ze změny obecné  závazných předpisů ,
z poŽadavku veřejnoprávní ch orgánů  nebo z dů vodu vyš š í  moci č i nepředpokládaných
překáŽek neleŽí cí ch na straně zhotovitele, budou řeš eny formou dodatků  k té to sm|ouvě'
V těchto dodatcí ch smluvní  strany dohodnou odpoví da]í cí  změnu předmětu dí la, doby
p|nění  a ceny za dí lo'

lll. Cena dí la:

Cena za provedení  dí la dle č l' ll' se sjednává dohodou smluvní ch stran následovně.

Cena bez DPH: 297 900'-Kč

DPH: 62 559'- Kě

Gena vč etně DPH: 360 459'- Kč

a je blí ž e specifikována v pří |oze ě.1

2. Cenu je moŽno po dobu trvání  té to smlouvy překroč it v pří padě' ž e dojde ke změnám
daňových právní ch předpisů , které  budou mí t prokazatelný vliv na výš i Ceny, a to
zejmé na v pří padě zvýš ení  sazby DPH. V pří padě, Že po dobu trvání  té to Smlouvy dojde
ke sní Žení  sazby DPH' bude Cena pří sluš ným způ sobem sní Žena.

3. Sjednaná cena odpoví dá poětu Vyhotovení  dí la dle ě|. Vll té to smIouvy. objednatelem
vyŽádané  Ví cetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání ' a to dle cení ku
zhotovitele platné ho v době objednání  ví cetisků .

4' Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. s 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

lV. Platební  podmí nky:

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dí |a na základě faktury, které  zhotovitel
vystaví  a odeš |e objednateli po protoko|ární m předání  jednot|ivých č ástí  dí la objednateli



(předání m dí la se v tomto pří padě rozumí  předánÍ  č istopisu ST po zapracovánÍ
připomí nek objednateIe)'

2' objednatel doruč ené  faktury uhradí  ve Ihů tě splatnosti' která č iní  30 dní  ode dne jejich

doiuč ení  na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je sp|něn
odepsání m fakturované  č ástky z ú é tu objednate|e ve prospěch ú č tu zhotovitele. Nebude-
li faktura obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona č .23512004 Sb., o dani z
přidané  hodnoty v platné m znění , je objednatel oprávněn ji vrátit jako neú plnou k
dop|nění ' V takové m pří padě p|atí , ž e Splatnost pů vodní  í aktury nenastává a lhů ta

splatnosti zaěne běŽet ode dne doruč ení  opravené  faktury'

3. Dí lč í  a koneěná faktura budou Vystaveny po splnění  jednot|ivých plnění  dle č l. V' odst' 'l 
'

a to ve výš i dle č l' lll. té to smlouvy.

4' Bude-li mí t předané  dí lo vady, sjednávají  smluvní  strany právo objednatele poŽadovat

bezplatné  odstranění  vady, pokud je toto proveditelné . Není -li odstranění  vady moŽné ,

má objednatel právo na slevu z ceny dí |a, pří p. má právo od smlouvy odstoupit, a to dle
volby objednateIe. Tí mto ujednání m není  dotč ena povinnost zhotovitele nahradit
objednateli Veš kerou vznikIou š kodu.

5. Na fakturách - daňových dokladech zhotovitele bude uvedeno.Jako ,,objednatel":
Technická správa komunikací  hl' m. Prahy' a.s.
ŘásnoVka 770l8
'l '10 00 Praha 1

lČ o 03447286
DlČ ' cz03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Mé stským soudem v Praze, oddí l B' vl. 20059

V. Termí n provádění  dí la:

1 . ZahájenÍ  provádění  dí la: ihned po zveřejnění  té to Smlouvy V registru smluv

2. Dokoněení  dí la, resp' jeho ěástí :

- zpracování  a předání  konceptu studie objednateli - do 60 dní  od zveřejnění  Smlouvy

v registru smluv

- projednání  konceptu studie s vybranými dotč enými subjekty - do 90 dní  od

zpracování  a předání  konceptu studie objednateli

zpracování  a předání  č istopisu studie objednateli - do 30 dní  od projednání  konceptu

studie

Uvedené  termí ny jsou podmí něny dodrž ení m zákonných lhů t pro dodání  vyjádření  č i pro

vydání  rozhodnutí  pří sIuš ných správní ch orgánů  č i ú řadů . Při jejich nedodrž ení -se
piodluŽuje zhotoviteli termí n pro dokonč ení  dí lč í ho č i celkové ho p|nění  o poč et dni, o

kolik byla překroč ena tato zákonná lhů ta' pokud byl termí n od takové ho dodrŽení
zákonné  lhů ty odvislý a pokud nebylo toto nedodrŽení  zapří Č iněno jednání m zhotovitele.
K prodlouŽení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto č lánku bez potřeby uzavří t
dodatek ke Smlouvě.

Vl. Věci urč ené  k provedení  dí la:



Zhotovitel se při provádění  dí la bude ří dit výchozí mi podklady a podmí nkami objednate|e

a podkiady óoevzaanilmi ke dni uzavření  smlouvy' objednatel se zavazuje, ž e na

vviuani .í otovitele mů  bez zbyteč né ho odkladu poskytne dalš í  vyjádření , stanoviska,

Ňóiň""" piip"dně doplnění  podk|adů ' jejichž  potřeba vznikne v prů bé hu provádění

áir" 
" 
i teio .ňlouuy nebo z povahy věci ňevyplývá, Že zhotovitel je povinen si je opatřit

sám.

Vll. Poč et výtisků  - paré :

1' Koncept studie 2 paré
2' Č istopis studie 2 paré  + 'l cDflashdisk
3. Výsledky provedených podkladových a prů zkumných prací  budou

předání -ěistopisu studie, originály budou předloŽeny na poŽádání

zhotovitele. Dalš í  pří padné  kopie projektové  dokumentace budou

s objednatelem.

předány v
a budou

1 kopii při
uloŽeny u

předány po dohodě

Vlll. Záruč ní  doba:

1' Záruóní  doba dí la je dohodnuta na 60 měsí ců .
Žáruč ní  doba poé í ná běŽet dnem předání  a převzetí  dí la nebo jednotlivé  č ásti dí la

v pří padě převzetí  dí la po ěástech'
2' o[1é onatet uplatní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m Vad dí la

doiuč eným na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaui smlouvy'
3' Zhotovité l je povinen odstranit Vady bezodkladně, pří padně v době dohodnuté  pro daný

konkré tní  pří pad s objednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení '

lX. Ujednání  o smluvní ch pokutách:

1' V pří padě prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dí la se zavazuje tento uhradit objednateli

.'tuunipokutuu"výš iO,5%zcelkové cenydí lazakaž dýzapoč atýd.enprodlení '
Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotč eno práVo na náhradu š kody v plné  výš i'

2. V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m záruÓní ch vad dí la Ve stanovené  lhů tě se

teňto zavaž u1e uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1% ze sjednané  ce|kové  ceny

dí la za kaž dou vadu a kaŽdý den prodlení '

3. Zhotovitel není  povinen platit smIuvní  pokutu dle předchozí ch odstavců  v těchto

pří padech:' ' . jsou-li dány doěasné  nebo trvalé  mimořádné , nepředví datelné  a nepřekonatelné
překáž ky vzniklé  nezávisle na vů li zhotovitele

. z dů vodů , za které  odpoví dá objednatel
o v dů sledku pů sobení  vyš š í  moci'

4. V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury má zhotovitel právo poŽadovat po

objed'nate|i 
'zaplacení  imluvní  pokuty Ve výš i 0,01% z dluž né  č ástky za kaŽdý den

prodlení '

5. Smluvní  strany sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoč et _vzájemných- 
óoňré oau"r, a'to iv pří pa'oě pohledávky nejisté  nebo neurěité  ve smyslu ust' $ 1987 odst'

2 obč anské ho zákoní ku.



2.

X. Dalš í  ujednání :

Zhotovitel odpoví dá ob]ednate|i za lo, ž e dí lo je prosté  faktických a právní ch vad' Úprava

odpovědnosti za vady se ří dí  obč anským zákoní kem. Pokud vada v předané

dokumentaci bude mí t za následek poruš ení  zákona č . 13412016 Sb'' o zadávání
veřejných zakázek, ze strany objednate|e jakož lo zadavatele' je zhotovite| povinen

nanáóit objednateli V plné m rozsahu vzniklou ú jmu, která mu v té to souvislosti vznikla.

Zhotovitel odpoví dá i za vady, které  by|y způ sobeny pouŽití m podkladů  převzatých od

objednatele č i pokynů  objednatele, pokud na nevhodnost podkladŮ ěi pokynů

objednatele pí semně neupozornil'

Zhotovitel bude při plnění  té to smlouvy postupovat s odbornou pé č í . Zavazuje se
dodž ovat obecné  závazné  předpisy a technické  normy, které  se Vztahují  ke

zpracovávané mu dí |u.

V pří padě, ž e dí lo bude splňovat náleŽitosti autorské ho dí la dle zákona č ' í 2112000 sb.'
autoiský zákon, pak platí , ž e předání m dí la poskytuje zhotovitel objednate|i licenci k už ití

dÍ la bez č asové ho a mí stní ho omezení  k ú č elu, ke které mu je dí lo urč eno. odměna za
poskytnutí  licence je obsaŽena V ceně dí la. Licence je poskytnuta jako výhradní

bb.jednatel je oprávněn dí lo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj' spojit jej

sjinym dilem, přepracovat jej, to vŠ e vrozsahu potřebné m pro uŽití  dí la vsouladu
s touto smlouvou.

Xl. Závěreč ná ustanoveni:

1' V pří padě odstoupení  od smlouvy Smlouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  zhotoviteli

a zhotovitel má nárok na zaplacení  ceny č ásti dí la, která byla provedena do okamŽiku'
kdy obdrž el odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele.

2. Smluvní  strany Se dohodly, ž e pří padné  spory Vzniklé  ze závazkŮ sjednaných touio

smIouvou budou prvotně řeš it spoleÓným jednání m'

3' V pří padě pochybností  se má za to, Že veš keré  pí semnosti vyměňované  smluvní mi

stianami byly dóruč eny třetí m dnem následují cí m po dni, kdy byly prokazatelně předány

poš tovní  přepravě'

4. Ve Věcech touto smlouvou neupravených Se smluvní  vztah ří dí  obč anským zákoní kem.

5' Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvní ch stran' a to pouze í ormou
pí semných dodatků  oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými

zástupci smluVní ch Stran.

6. K návrhů m dodatků  k té to smlouvě se smluvní  strany zavazují  Vyjádřit pí semně ve lhů tě

do 1sti dnů  od doruóení  náVrhu dodatku druhé  strany. Po tuto dobu je tí mto návrhem

vázána strana, která jej podala.

7. Smluvní  strany prohlaš ují , Že toto je jejich svobodná, pravá a váž ně mí něná vů le uzavří t

smlouvu a vyjáoruji sou'h|as s celým její m obsahem' Na dů kaz ioho připojují  opráVnění

zástupci smluvní ch stran své  podpiSy'

8. Smluvní  strany Výslovně souhlasí  s tí m, aby tato sm|ouva byIa uveŤna_v'Centrální
evidenci sm|uv T;chnické  správy komunikací  h|. m. Prahy, a's' (CES TSK) vedené
objednatelem, která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch stranách,
pré omětu smIouvy, č í selné  oznaěení  té to smlouvy a datum její ho podpisu'

9' Smluvní  strany prohlaš ují ' Že skuteč nosti uvedené  v té to sm|ouvě nepovaŽují  za
obchodní  tajemství  ve smýslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití

a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

J.

4.



10' Smluvní strany Výslovně. sjednávaji, Že uveřejnění této smlouvy V registru smluV d.ezákona č'34ol2o15 so , o zvjastni"ň- óá'áňi"r,a.n' účinnostiněkterých smluv'uveřejňování těchto smluv a o registru
''l"" Ě;k;;;regtstru smluv), zajistí objednate..

1 1' Tato smlouva' na niŽ se y_1l3!uj" povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv'

i35fix
ou'"""'ti dnem jejího 'uveřejněni

"-;gřiň smluv a platnosti dnem jejího

12' Každá ze smluvních o'':!9,:?1: Že při sjednávání této smlouvy postupovala ěestněa transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění tétosmlouvy a veškerých čInnostech
' ;i é;u^"ňic-'''.

-

s'tuuni strany potvzují' že seseznámily se zásadami criminal comptiance prJgrJ;u TsK (dále jen1ďc-r; jlii;re

'r",
uveřejněny na webových stránkách

"djJJ;;i.Ě-;;ňi"na sKodexem CCP a zavazují setyto zásady po dobu trvání smluvního
"it"ň"

áJij"" at' Každá ze smluvních straň sezavazuje' Že bude iednat"a přijme op"tréni i"r l6i nevzniklo důvodnépodezřeni naspáchání trestného ěinu čik jého s';h;;í 'j;.'t.ř]

"ov
kterékoli ze smluvních strannemohla být přičtena odoovědhost ůáÉ;;k.t 'Zi)'aizoll

Sb.' nebo nevznikla trestniodpovědnost jednajícíchosob poote zat. e
-+o)zóosj

si.

Xll. Početstejnopisů:

Tato smlouva je sepsána Ve třech vyhotoveních s platnosti originálu' přičemžobjednatelobdržídvě vyhotovení a zhotovitel jédn;
"vr.'"-t"*'i.

" ''''-

Příloha č'í - Specifikace prací a ceny

V Praze dne V Praze d

Za Zhotovi
Za Objednatele:

Prahy, a.s. Dopravn s.r.o.
lng' Jan
jednatel

TECH. SPRAVA
hl.m, PMHY a.s.

770/8, 110 00 PMHA
,17

lřlli. spcl ; i:.
fuildřattská'] i ]'i ;1a].
.i4rl (-:i i)fi.iri-.j .\ .:



rÍtgl
Va še č.j' '

ze d ne:

5. Doba plnění
Zpracování konc
Projednání konc
zpracoVání čist
Uvedené termín

BlPRo' spol. s ř. o'@
Bopravnía anženýřskép Íoie kty,
pÍojěktová, inženýrská akonz!llačnÍkancelář
Modianská 11l13s7' 143 00 Praha 12 ' fu]odíany
Íě'' 2 4171 cl44'2 4177 1639 24|77 235'7 Fax241"lif5
+ma'] J ]pro@oip' cz htlol^,Ť,1^v.d]p.cz

Technická správa komunikací
hl.m.Prahy, a.s,

Řásnovka 8

110 15 Praha 1
Praha, 15.07 .2
Věc: PlD chlu

Nabjdla'

1. Obsah nabíd
Tento

2. ldentifikace
oopnnv
Modřan
Ěo q
bank. sp

statutá
VYkonav

3. Prohlášeníuc
Uchazeč se sez
dokumentace.

4. Předmět nab
Přdmětem na
provediteInosti

6. Nabídková ce
cena je stanov
náročné(550 K
dle obdobných

6.1 Práce průzk

Geodetické zamě

Zj ištěn íprůbehů

Dlgitalizace prú

lVlístníšetřen

ber DPH

Městshi soud Praha

vl.C, odd.18643
cnifkr't č. .3009F4 ]''12l5N!

č.ú.69727339/0800

Zaps. #592722
olČÍ24É592722

Bank'spoj.I csp.. é's., pob' Praha 12

EN ISO 90012009


